
R O M Â N I A 
JUDEŢUL NEAMŢ 

Consiliul local al comunei 
BORLEŞTI 

 
 H O T Ă R Â R E 

privind reorganizarea comisiilor de specialitate 
pe principalele domenii de activitate 

 
 
 Consiliul local al comunei BORLEŞTI; 
 
 Având în vedere prevederile art. 54 alin. (1) şi (2)  din Legea 
administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare, precum şi dispoziţiile art. 15 şi art. 17 din 
„Regulamentul-cadru  de organizare şi funcţionare a consiliilor locale”, 
aprobat prin Ordonanţa Guvernului nr. 35/2002, aprobată cu modificări şi 
completări prin Legea nr. 673/2002, 
 
 În temeiul art. 45 alin. (1)  din Legea administraţiei publice locale nr. 
215/2001; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 Art. – 1  – Se aprobă reorganizarea şi redenumirea comisiilor de 
specialitate ale Consiliului local Borleşti pe principalele domenii de 
activitate. 
 Art. 2 – Componenţa comisiilor de specialitate este prevăzută în 
Anexa nr. 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 Art. 3 – La data emiterii prezentei hotărâri se abrogă hotărârea 
consiliului local nr. 59 din 26.09.2012 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

HANDARIC IOAN 
            
            
        CONTRASEMNEAZĂ, 
                                              SECRETAR Staicu Cristina 
 
Nr.8 /30.01.2014 
Adoptată cu un număr de 15 voturi”pentru” 



ANEXA  la hotărârea nr.8  /30.01.2014 
 

COMPONENŢA COMISIILOR DE SPECIALITATE 
 
 

1. COMISIA PENTRU AGRICULTURĂ, ACTIVITATEA 
ECONOMICĂ-FINANCIARĂ, AMENAJAREA 
TERITORIULUI, URBANISM, TURISM, SERVICII ŞI 
COMERŢ 

- David Daniela – preşedinte 
- Constantin Viorel - secretar 
- Olteanu Constantin – membru 
- Axinte Ioan – membru 
- Macovei Valeru – membru 
- Airinei Mihai – membru 
- Savin Gheorghe – membru 
- Handaric Ioan – membru 
- Ciupercă Constantin - membru 
 
2. COMISIA PENTRU ÎNVĂŢĂMÂNT, SĂNĂTATE, 

FAMILIE, ACTIVITĂŢI SOCIAL – CULTURALE ŞI 
SPORTIVE, CULTE ŞI PROTECŢIA MEDIULUI 

 
- Ciupercă Constantin – preşedinte 
- Ţurcanu Florin – Gheorghe – secretar 
- Constantin Viorel – membru 
- Purcariu Vasile – membru 
- Andronache Gheorghe – membru 
- Trifan Vasile – membru 
- David Daniela - membru 

                   ____________________________________________________ 
 

3. COMISIA PENTRU ADMINISTRAŢIE PUBLICA 
LOCALĂ, JURIDICĂ, MUNCĂ, PROTECŢIE SOCIALĂ, 
APĂRAREA ORDINII ŞI LINIŞTII PUBLICE, 
ADMINISTRAREA DOMENIULUI PUBLIC ŞI PRIVAT 
AL COMUNEI 

- Olteanu Constantin – preşedinte 
- Pătrunjel Mihai – secretar 
- Puică Vasile – membru  



- Handaric Ioan - membru 
- Savin Gheorghe– membru 
- Trifan Vasile – membru 
- Constantin Viorel – membru 
- Airinei Mihai – membru 
- Axinte Ioan – membru 
 

 
 


